
D Z I E N N I K  U R Z Ę D O W Y

WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ
W W A R S Z A W I E  

Warszawa, 10 lutego 1955 r. Nr 1 Poz. 1—5

T it E

POZ, CZĘSC I. PRZEPIS! OBOWIĄZUJĄCE:
1 Zarządzenie Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej 

w Warszawie z dnia 9.XII.1954 r. w  sprawie czyszczenia 
i pielęgnacji drzew i krzewów na obszarze województwa 
warszawskiego.

CZĘSC IL PUBLIKACJE:
2 Obwieszczenie Prezydium Pt wiatowej Rady Narodowej 

w Ciechanowie z dnia 29.XI.1954 r. w sprawie sprostowa­
nia treści uchwały.

S C :

3 Obwieszczenie Prezydium Powiatowej Rady Narodowej 
w Mińsku Maz. z dnia 19.X.1954 r. w  sprawie sprostowa­
nia błędu.

4 Ogłoszenie I rezydium Gminnej Rady Narodowej w Łącku 
o unieważnieniu zagubionej pieczęci.

i
5 Ogłoszenie Grodziskich Zakładów Przemysm Terenowego 

w Grodzisku Maz. o sporządzeniu protokołu zdawczo od­
biorczego przedsiębiorstwa przejętego na własność 
Państwa.

Poz. I.

ZARZĄDZENIE

PREZYDIUM WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ 
W WARSZAWIE #

z dnia 9 grudnia 1954 r.

w sprawie czyszczenia i pielęgnacji drzew i krzewów 
na obszarze województwa warszawskiego.

Na podstawie art. 16 ustawy z dnia 20 marca 1950 r. o te­
renowych organach jednolitej władzy państwowej (Dz. U. 
Nr 14 poz. 130 wraz z późniejszymi zmianami), art. 3 pkt. 5 
Rozporządzenia Prezydenta R.P. z dnia 19 listopada 1927 r.
0 zwalczaniu chorób roślin oraz tępieniu chwastów i szkod­
ników roślin (Dz. U. Nr 108 poz. 922 wraz z- późniejszymi 
zmianami) i § 1 (1) Rozporządzenia Ministra Rolnictwa i Re­
form Rolnych z dnia 10 maja 1939 r. o tępieniu chwastów
1 szkodników roślin (Dz. U. Nr 47 poz. 302) zarządza się co 
następuje:
§ 1. Wprowadza się na obszarze województwa warszawskie­

go obowiązek czyszczenia i pielęgnacji drzew i krze­
w ów  owocowych oraz wszystkich drzew i krzewów nie- 
owocowych, na których wystąpiły stadia szkodliwych 
owadów.

§ 2. W celu wykonania nałożonego obowiązku należy doko­
nać następujących czynności:

A. W okresie z'mowym i na przedwiośniu —

a) usunięcia drzew i krzewów uscnniętych i usy­
chających.

b) czyszczenia drzew owocowych — skrobania ko­
ry, zdejmowania suchych owoców, gniazd zimo­
wych gąsienic, usuwania : niszczenia jaj owadów 
szkodliwych, usuwania liści spoi drzew względ­
nie przykrywania ich z:emią przez przekopanie 
lub przeoranie oraz palenie wszystkich odpad­
ków,

c) prześwietlania koron drzew owocowych,
d) leczenia ran na drzewach owocowych,
e) bielenia pni drzew owocowych mlekiem wa­

piennym,
f ) usuwania gniazd zimowych i jaj owadów 

szkodliwych na wszystkich drzewach nieowoco- 
■wych.

B. W okresie wiosennym i letnim —

a) zbierania, i usuwa.ua opadłych owoców,
b) zakładania na pniach drzew owocowych opasek 

chwytnych.

C. Opryski środkami chemicznymi przeprowadzić w ter­
minach i sposobem wskazanym przez organa terenowe 
Służby Ochrony i Kwarantanny Roślin.

§ 3. Obowiązek czyszczenia i pielęgnacji roślin wymienio­
nych w § 1 ciąży na:

a) posiadaczach sadów, drzew przydrożnych owoco­
wych oraz innych drzew niecwocowych,

b) administratorach gospodarstw państwowych i nad­
zorcach odcinków drogowych, rzecznych i kolejo­
wych, którym właściwa władza zleciła opiekę i nad­
zór nad drzewami owocowymi i nieowocowymi,

c) funkcjonariuszach lasów państwowych.-

§ 4. Nadzór ogólny nad akcją czyszczenia i pielęgnacji 
drzew owocow ych i nieowocowych sprawują Prezydia 
Rad Narodowych posługując się czynnikiem fachowym 
Służby Rolnej Rad Narodowych.

§ 5. Personel wyznaczony przez miejscowe Prezydia Rod 
Narodowych, jak również przedstawiciele terenowej 
Służby Ochrony Roślin mają prawo wstępu na grunty 
osób wymienionych wyżej w § 3 w  celu przedsiębra­
nia oraz kontrolowania wszystkich czynności zmierza­
jących do akcji czyszczenia i pielęgnacji drzew owoco­
wych i nieowocowych 

§ 6. Kto nie -wykonuje ciążącego na nim obowiązku prze­
widzianego w  niniejszym zarządzeniu podlega na pod­
stawie art. 13 R07po rządzenia Prezydenta R.P. z dnia 
19 listopada 1927 r. (Dz. U. Nr 108 poz. 922 z późniejszy­
mi zmianami) oraz w związku z art. 8 ustawy z dnia 
15 grudnia 1951 r. o orzecznictwie karno-administra­
cyjnym (Dz U. Nr 66 poz. 454) karze pracy popraw­
czej do 3 miesięcy lub grzywnie do 3.000 złotych.

§ 7. Zarządzenie niniejsze wchodzi w życie z dniem ogło­
szenia.

Za Prezydium G. Wojciechowski Przewodniczący Prezydium 

#
Poz. 2.

OBWIESZCZENIE

PREZYDIUM POWIATOWEJ RADY NARODOWEJ 
W CIECHANOWIE

z dnia 29.XI.1954 r. 

w sprawie sprostowania treści uchwały.

W uchwale Prezydium Powiatowej Rady Narodowej 
w Ciechanowie Nr.L/195 z dnia 4 października 1954 r. w 
sprawie ustalenia liczby członków gromadzkich rad naro­
dowych (Dziennik Urzędowy Wojewódzkiej Rady Narodowej 
w Warszawie z dnia 7.X.1954 r. Nr 9 poz. 47) prostuje się 
treśp punktów 9 i 21 w  następujący sposób:

L.p. Nazwa gromadzkiej Liczba członków
rady naiodowej gromadzkiej rady narodowej

9. Gołynrn-Ośrodek 19
21. Niedzbórz 26

Za Prezydium Z. Barwiński Przewodniczący Prezydium
--SJ.

i i i  £ 6  j\



.Str. 2 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ W WARSZAWIE Ni i

Po. 3.

OBWIESZCZENIE

PREZYDIUM POWIATOWEJ R A D / NARODOWEJ 
W MIŃSKU MAZOWIECKIM

z dnia 19.X.1954 r. 

w sprawie sprostowania błędu.

W uchwale Prezydium Powiatowej Rady Narodowej 
Mińsku Mazowieckim Nr L/165 z dnia 4 paździem.ka 

1954 r. w sprawie ustalenia liczby czronków giomadzkich 
rad narodowych (Dziennik Urzędowy Wojewódzkiej Rady 
Narodowej w Warszawie z dnia 7.X.1954 r. Nr 9 poz. 47) 
omyłkowo podano iiuz*oę cz.onkow Gromadzkiej Rady Naro­
dowej w Grzebowilku — 18, zamiast — 12.

Za Prezydium Z. Szafran Przewodniczący Prezydium

Poz. 4.

OGŁOSZENIE

PREZ/DIUM GMINNEJ RADY NARODCWEJ W ŁĄCKU 

o unieważnieniu zagubionej pieczęci.

Prezydium Gminnej Rady Narodowej w  Łącku pew. gos- 
tynińskiego województwa warszawskiego ogłasza o unie­
ważnieniu zagubionej pieczęci podłużnej Sołty sa gromady

wola Brwileńska z napisem „Gromada Wola Brwileńska, Soł­
tys, Gmina Łąck” .

Za Prezydium St. Garwacki Przewodniczący Prezydium

Poz. 5.

OGŁOSZENIE

GRODZISKICH ZAKŁADÓW PRZEMYSŁU TEKElNOWEGO 
W GRODZISKU MAZOWIECKIM

o sporządzeniu protokołu zdawczo-odbiorczego przedsiębior­
stwa przejętego na własność Państwa.

Na podstawie § 73 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 
30 stycznia 1947 r. w spraw ę trybu postępowania przy 
przejmowaniu przedsiębiorstw na własność Państwa (Dz. 
U. R. P. Nr 16 poz. 62, wraz z późniejszymi zmianami) oraz 
zarządzenia Ministra Przemysłu Lekkiego z dnia 31) marca 
1950 r. znak OR4-A-499/50 —  ogłasza się, że w dniu 2 mar­
ca 1955 r. o godzinie 9,00 w  siedzibie Grodziskich Zakładów 
Przemysłu Terenowego w Grodzisku Maz. ul. Chrzanow­
ska 2 sporządzony zostanie protokół zaawczo-odbiorczy prze­
jętego na własność Państwa przedsiębiorstwa firmy „Fabry­
ka Wyrobów Metalowych Sztancmet Sp. Akc. Grodzisk Maz. 
ul. Koronkowa 11” produkującego galanterię metalową.

Wzywa się właścicieli w /w  przedsiębiorstwa oraz właści­
cieli składników majątkowych znajdujących się w powyż­
szym przedsiębiorstwie do stawienia się w czasie i miejscu 
wyznaczonym do sporządzenia protokołu zdawczo-odbior­
czego. t

Niestawiennictwo nie wstrzymuje sporządzenia protokołu 
zdawczo-odbiorczego. »

Dyrektor Eug. Michalski.

Adres Redakcji i Administracji: Warszawa, ul. Filtrowa 57.

Prenumerat!*: roczna ze skorow idzem  18 zl półroczna bez sko­
row idza io zt.

Ogłoszenia i prenum eraty p rzy jm u je  Adm inistracja W ydaw nictw a 
W płaty — N arodow y Eank Połski Oddział M iejski VII, w W arszawie 

» konto 1531/95/251/1.

Cena zł. 0,99

ODBIORCA:

Druk. A kcydens.. W -wa. Tam ka 3. 1900. Z a rp. 207 z dnia 28.1.55 r. 
(Objętość ‘ /i ark. druk. P a p .' druk. sat. kl. VII A l/60 g. B-e-2927.


